



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II

Gara 523 - Fornitura in service, articolata in lotti, di sistemi diagnostici e reattivi per le esigenze assistenziali dell'U.O.C. di Microbiologia Clinica - D.A.I. di Medicina di Laboratorio dell'A.O.U. Federico II di Napoli – CHIARIMENTI.

Avendo alcune Società chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all'oggetto, si fornisce qui di seguito per ciascuno di essi la relativa risposta:

Quesito n.1

Si chiede di confermare che tutta la documentazione amministrativa, tecnica ed economica possa essere firmata da un Procuratore dotato di poteri di firma, allegando una copia conforme della procura stessa all'interno della busta A "Documentazione amministrativa".

Risposta al quesito n.1

Si conferma.

Quesito n.2

Capitolato speciale – art.8 Modalità di espletamento della gara – Busta C: offerta economica:

- *L'offerta economica dovrà indicare e citare testualmente: **numero di confezioni**, numero di test a confezione, prezzo offerto a test, numero annuo test offerti, prezzo offerto a confezione, **la quantità annua offerta (confezioni)**, importo per singola determinazione, il prezzo annuo totale, nonché prezzo complessivo offerto ed il relativo ribasso percentuale: per quanto riguarda i dati richiesti che abbiamo evidenziato in neretto, trattasi di una ripetizione?*
- *Inoltre l'importo per singola determinazione deve essere onnicomprensivo del canone di noleggio ed assistenza tecnica oppure questi ultimi vanno espressi e specificati soltanto a parte?*

Risposta al quesito n.2

Per numero di confezioni si intende il numero complessivo delle confezioni relative al triennio.

L'importo per singola determinazione non deve essere onnicomprensivo del canone di noleggio ed assistenza tecnica che vanno indicati a parte.

Quesito n. 3

Nell'elaborazione dell'offerta economica è possibile offrire i calibratori, i controlli, ed il materiale di consumo in sconto merce?

Risposta al quesito n.3

I calibratori, i controlli ed il materiale di consumo possono essere offerti anche a costo zero.

Quesito n.4

Capitolato Speciale – art.24: “DUVRI” – Capitolato speciale: Confermate che tale documento non va presentato in sede di gara ma dovrà essere fornito soltanto in caso di aggiudicazione unitamente al contratto?

Risposta al quesito n.4

Si conferma.

Quesito n.5

Capitolato Speciale – art.3 Descrizione Fornitura. Viene indicato che “la strumentazione fornita dovrà essere nuova di fabbrica e dovrà essere offerto il modello più recente presente sul mercato, prodotto dalle Società partecipanti”. Si richiede se sia possibile offrire una strumentazione ricondizionata “a regola d’arte” che garantisce alla suddetta strumentazione le stesse prestazioni di una apparecchiatura nuova.

Risposta al quesito n.5

Si, è possibile. Si precisa che nel caso in cui verrà offerta un’apparecchiatura rispondente ai requisiti minimi richiesti ma non nuova di fabbrica, alcun onere economico per il noleggio e per l’assistenza tecnica e per manutenzione Full-Risk potrà essere sostenuto dalla stazione appaltante, si intendono pertanto da offrire a titolo gratuito.

Quesito n.6

Si chiede di confermare che la documentazione tecnica possa essere firmata da un Procuratore dotato di poteri di firma, allegando una copia conforme della Procura stessa all’interno della Busta A “Documentazione amministrativa”.

Risposta al quesito n.6

Si conferma.

Quesito n.7

Capitolato Speciale – art.8 Modalità di espletamento della gara – Busta B. Viene indicato che si devono esibire “le schede tecniche dei prodotti offerti della casa produttrice firmate dal rappresentante legale”. Si chiede di precisare che nel caso di presentazione della documentazione sotto forma di uno o più fascicoli sia sufficiente timbrare e firmare la prima e l’ultima pagina di ciascuno di essi.

Risposta al quesito n.7

Si, è possibile.

Quesito n.8

Lotto 2 – Si richiede se, trattandosi di documentazione molto corposa, sia possibile allegare le schede di sicurezza solo in formato elettronico su CD non riscrivibile.

Risposta al quesito n.8

Si, è possibile.

Quesito n.9

Lotto 2 – Requisiti tecnici minimi della strumentazione – punto 8. Viene indicato “un personal computer e relativo Software per il collegamento al nostro sistema di accettazione”. Si chiede quale è la Software-house.

Risposta al quesito n.9

La Software-house è Informatica-Medica.

Quesito n.10

Lotto 2 – Viene indicato che “l’offerta di fornitura dei calibratori e controlli di qualità deve essere fatta tenendo conto che ad ogni seduta di lavoro giornaliera viene inserito un controllo di qualità”. Si richiede di specificare se anche per gli esami con un numero di determinazioni inferiori a 300 test/anno sia da considerare una frequenza analitica giornaliera.

Risposta al quesito n.10

E’ da considerarsi una frequenza trisettimanale.

Quesito n.11

Con riferimento al Lotto 3 – CIG 682425408E si chiede se sia possibile rispondere con tecnologia multiplex.

Risposta al quesito n.11

Si, è possibile.

Quesito n.12

Con riferimento al Lotto 3, visto l’importo a base d’asta ed il numero ridotto di test a nostro avviso non è possibile rispondere con un estrattore automatico in grado di dialogare con il software gestionale. Si chiede pertanto la possibilità di rispondere con un software che sia in grado di dialogare con la strumentazione Real Time e non con l’estrattore automatico.

Risposta al quesito n.12

No, non è possibile.

F.to IL RUP
Prof.ssa Maria Rosaria CATANIA

F.to IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Vincenzo VIGGIANI